
N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/179 (1/50)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

179
RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2011, de la Viceconsejera de Administración y Servicios 

del Departamento de Educación, Universidades e Investigación, por la que se hace público 
el resultado definitivo del proceso de adecuación de plantillas del personal docente de la red 
pública no universitaria de los Institutos de Enseñanza Secundaria, de los Institutos Específicos 
de Formación Profesional Superior, Escuelas Oficiales de Idiomas y Conservatorios de Música 
a la nueva Relación de Puestos de Trabajo.

El Decreto 86/2002, de 16 de abril (BOPV de 19 de abril), modificado por los Decretos 
198/2006, de 10 de octubre (BOPV de 25 de octubre) y 148/2008, de 29 de julio (BOPV de 
14 de agosto), establece los criterios para determinar el personal docente afectado cada curso 
escolar por la Relación de Puestos de Trabajo de los Institutos de Enseñanza Secundaria, de 
los Institutos Específicos de Formación Profesional de Grado Superior, Escuelas Oficiales de 
Idiomas y Conservatorios de Música, y regula el proceso de readscripción del profesorado en sus 
respectivos Centros, en un intento de adecuar cada curso escolar la plantilla de dichos Centros 
Docentes Públicos a la cambiante realidad académica, demográfica y socio-lingüística de nuestra 
Comunidad Autónoma.

Por su parte, el Decreto 409/1998, de 22 de diciembre, (BOPV de 19 de enero de 1999) 
establece los criterios para determinar a qué Maestros y Maestras afectan las modificaciones 
de las Relaciones de Puestos de Trabajo en lo referente a los cursos primero y segundo de la 
Educación Secundaria Obligatoria.

Mediante Decreto 248/2011, de 29 de noviembre (BOPV de 12 de diciembre), se aprobó la 
Relación de Puestos de Trabajo reservados en los Centros Públicos docentes de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco al personal docente de carácter laboral y a funcionarios y funcionarias 
pertenecientes a los Cuerpos de Catedráticos y Catedráticas de Enseñanza Secundaria, Profesoras 
y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesoras y Profesores Técnicos de Formación 
Profesional, Profesoras y Profesores de Institutos Técnicos de Enseñanzas Medias, Catedráticos 
y Catedráticas de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesoras y Profesores de Escuelas Oficiales 
de Idiomas, Profesoras y Profesores de Música y Artes Escénicas, Catedráticos y Catedráticas de 
Artes Plásticas y Diseño y Profesoras y Profesores de Artes Plásticas y Diseño.

En ese Decreto figuran también los puestos de trabajo de los cursos primero y segundo de 
Educación Secundaria Obligatoria que pueden ser ocupados por los funcionarios y funcionarias 
del Cuerpo de Maestros y Maestras.

En cumplimiento de lo previsto en la normativa de referencia, se ha llevado a cabo en cada 
Centro afectado el oportuno proceso de redistribución del personal, proceso materializado en el 
marco de la reunión celebrada a tal efecto, y cuyo resultado se refleja en las correspondientes 
actas levantadas en cada caso.

A la vista de dichas actas, una vez verificada la corrección de las mismas o subsanados los 
defectos observados, procede en estos momentos hacer público el resultado definitivo del proceso, 
y éste precisamente viene a constituir el objetivo de la presente Orden.



N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2012/179 (2/50)

En su virtud,

DISPONGO:

1.– Hacer público el resultado definitivo del proceso de adecuación de plantillas del personal 
docente de la red pública no universitaria de los Institutos de Enseñanza Secundaria, de los 
Institutos Específicos de Formación Profesional Superior, Escuelas Oficiales de Idiomas y 
Conservatorios de Música, de acuerdo con la nueva Relación de Puestos de Trabajo mediante los 
siguientes documentos:

a) Anexo I: Relación de personas que han resultado desplazadas, respecto de las cuales se 
indica la especialidad, el perfil lingüístico y fecha de preceptividad de la plaza de la que han 
resultado desplazadas, la fase en que han resultado afectadas y el tipo de adscripción.

b) Anexo II: relación de personas suprimidas.

c) Anexo III: relación de personas que se han readscrito en otro puesto de trabajo, respecto 
de las cuales se indica la plaza a la que se han readscrito, de acuerdo con la especialidad, perfil 
lingüístico y fecha de preceptividad. También se hace constar la fase del proceso en la que se han 
readscrito y el tipo de adscripción.

d) Anexo IV: relación de personas que resultaron desplazadas en procesos anteriores y han 
recuperado la plena titularidad de la plaza, respecto de las que se indica la especialidad, el perfil 
lingüístico y fecha de preceptividad de la plaza de destino definitivo, así como la fase del proceso 
en la que han intervenido y el tipo de adscripción.

e) Anexo V: relación de las personas que han intervenido en procesos de integración, respecto 
de las que se indica la especialidad, el perfil lingüístico y la fecha de preceptividad de la plaza de 
destino definitivo, así como el tipo de adscripción.

f) Anexo VI: relación de las personas que han intervenido en procesos de fusión de centros, 
respecto de las que se indica la especialidad, el perfil lingüístico y la fecha de preceptividad de la 
plaza de destino definitivo, así como el tipo de adscripción. Se especifican también las personas 
desplazadas, tanto en este proceso como en anteriores, con indicación del año en que adquirieron 
esa condición.

g) Anexo VII: relación de Maestros y Maestras que han participado en el proceso en lo que 
respecta a las plazas de los cursos primero y segundo de Educación Secundaria Obligatoria.

2.– Los efectos del presente proceso de redistribución del personal serán de comienzo del 
curso académico 2011/2012

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de diciembre de 2011.

La Viceconsejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA SOLEDAD ESTEBAN GALARZA.



I E
R

AN
SK

IN
A.

 L
EK

U
Z 

AL
D

AR
AZ

IT
AK

O
AK

 / 
AN

EX
O

 I.
 P

ER
SO

N
AL

 D
ES

PL
AZ

AD
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

02
57

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

K
ol

do
 M

itx
el

en
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Le
ku

e 
R

od
ríg

ue
z 

P
ab

lo
30

57
96

93
M

ar
ra

zk
et

a 
/ D

ib
uj

o
2

B
/V

1.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

03
30

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ek
ia

ld
ea

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Ja
ur

eg
ui

 B
ed

ia
ga

 J
or

ge
30

65
52

26
G

or
pu

tz
 h

ez
ku

nt
za

 / 
E

du
ca

ci
ón

 F
ís

ic
a

2
B

/V
1.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

22
25

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

B
id

eb
ie

ta
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

E
gu

ig
ur

en
 Y

ab
en

 M
ar

ía
 E

ug
en

ia
15

96
78

31
G

eo
gr

af
ia

-H
is

to
ria

 / 
G

eo
gr

af
ía

 e
 H

is
to

ría
2

B
/V

1.
1

B

M
ak

us
o 

M
uj

ik
a 

 J
ua

n 
R

am
ón

72
43

27
32

Fi
lo

so
fia

 / 
Fi

lo
so

fía
2

B
/V

1.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
64

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

La
ng

ai
tz

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

E
rra

zq
ui

n 
M

an
so

 K
ar

iñ
e

34
09

22
25

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
-L

in
g.

2
B

/V
1.

1
B

R
ui

z 
de

 O
ce

nd
a 

G
ar

cí
a 

M
. J

os
e

16
25

13
38

C
ur

. D
es

be
. Z

ie
n-

Te
kn

. /
 D

iv
. C

ur
. C

ie
nt

-T
ec

n.
2

B
/V

1.
1

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (3/50)



I E
R

AN
SK

IN
A.

 L
EK

U
Z 

AL
D

AR
AZ

IT
AK

O
AK

 / 
AN

EX
O

 I.
 P

ER
SO

N
AL

 D
ES

PL
AZ

AD
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
13

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Pí
o 

B
ar

oj
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

D
e 

lo
s 

Fr
ai

le
s 

B
az

 F
ra

nc
is

co
15

23
14

53
Te

kn
ol

og
ia

 / 
Te

cn
ol

og
ía

1
D

G
/S

F
1.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
21

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
B

id
as

oa
 G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
to

nd
o 

U
be

ra
 Ig

na
ci

o
15

37
96

32
M

ak
in

ak
 M

ek
a.

 M
an

t. 
/ M

ec
a.

 M
an

t. 
M

áq
ui

na
s

1.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
65

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

C
ru

ce
s 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

P
al

ac
io

s 
H

ie
rro

 M
. E

sp
er

an
za

16
49

71
45

B
io

lo
gi

a-
G

eo
lo

gi
a 

/ B
io

lo
gí

a 
 y

 G
eo

lo
gí

a
1

D
G

/S
F

1.
1

T

U
m

ar
an

 S
ar

ac
ho

 M
er

ce
de

s
14

92
56

86
A

na
l. 

E
ta

 K
im

ik
a 

In
d.

 / 
A

na
l. 

Y 
Q

uí
m

ic
a 

In
d.

1
D

G
/S

F
1.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
69

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
N

ic
ol

as
 L

ar
bu

ru
 G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

H
ur

ta
do

 T
ob

al
in

a 
Lu

zd
iv

in
a

30
59

31
67

P
z.

 S
an

ita
rio

ak
 / 

Pc
. S

an
ita

rio
s

1
D

G
/S

F
1.

1
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (4/50)



I E
R

AN
SK

IN
A.

 L
EK

U
Z 

AL
D

AR
AZ

IT
AK

O
AK

 / 
AN

EX
O

 I.
 P

ER
SO

N
AL

 D
ES

PL
AZ

AD
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
88

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

B
id

eb
ie

ta
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Lo
za

no
 O

riv
e 

M
ar

ía
 C

ar
m

en
22

71
43

27
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
-T

ec
n.

1
D

G
/S

F
1.

1
T

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

42
05

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Em
ili

o 
C

am
pu

za
no

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

B
ilb

ao
 A

riz
tim

uñ
o 

P
ed

ro
 L

ui
s

14
55

01
07

E
us

ka
ra

-E
su

sk
al

 L
ite

. /
 L

en
gu

a 
y 

Li
te

r. 
Va

sc
a

2
B

/V
1.

1
B

C
ad

en
at

o 
M

at
ia

 M
ar

co
s 

E
la

di
o

30
55

89
01

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y
 L

ite
r.

1
D

G
/S

F
1.

1
B

G
ar

cí
a 

La
go

 Ig
na

ci
o

22
70

39
65

G
eo

gr
af

ia
-H

is
to

ria
 / 

G
eo

gr
af

ía
 e

 H
is

to
ría

1
D

G
/S

F
1.

1
B

Za
ba

la
 A

rta
ra

z 
A

ni
ce

to
14

89
09

98
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
-T

ec
n.

1
D

G
/S

F
1.

1
T

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

44
41

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Sa
tu

rn
in

o 
de

 la
 P

eñ
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

C
hu

ec
a 

B
er

is
ta

in
 J

ua
n 

C
ar

lo
s

30
63

55
14

In
fo

rm
at

ik
a 

/ I
nf

or
m

at
ic

a
2

B
/V

1.
1

B

Ll
am

a 
S

al
va

rre
y 

Jo
se

 Ig
na

ci
o

14
91

21
51

La
n.

 P
re

st
. O

rie
nt

ab
. /

 F
or

m
ac

. O
rie

n.
 L

ab
or

al
1

D
G

/S
F

1.
1

T

M
uñ

oz
 G

ar
cí

a 
Ju

an
 C

ar
lo

s
24

40
64

72
In

fo
rm

at
. S

is
t. 

Ap
li.

 / 
S

is
t. 

Ap
li.

 In
fo

rm
at

.
1

D
G

/S
F

1.
1

T

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (5/50)



I E
R

AN
SK

IN
A.

 L
EK

U
Z 

AL
D

AR
AZ

IT
AK

O
AK

 / 
AN

EX
O

 I.
 P

ER
SO

N
AL

 D
ES

PL
AZ

AD
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

44
66

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

D
er

io
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
ar

do
ne

s 
V

ar
ga

s 
Á

ng
el

 M
30

55
76

25
G

or
pu

tz
 H

ez
ku

nt
za

 / 
E

du
ca

ci
ón

 F
ís

ic
a

2
B

/V
1.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

50
75

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Lu
is

 B
riñ

as
-S

an
tu

tx
u 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
ar

tín
ez

 H
or

ta
l E

m
ili

o
22

72
66

77
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
-T

ec
n.

2
B

/V
1.

1
B

Tr
ab

ud
ua

 U
ria

rte
 Y

ol
an

da
14

25
27

00
C

ur
. D

es
be

. H
iz

k-
G

iz
a.

 / 
D

iv
. C

ur
. S

oc
io

-L
in

g.
2

B
/V

1.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

50
83

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

As
tr

ab
ud

ua
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

G
óm

ez
 E

lo
rte

gu
i M

ar
ía

 B
eg

oñ
a

14
87

15
92

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
1

D
G

/S
F

1.
1

T

S
an

ta
m

ar
ía

 O
rd

eñ
an

a 
Te

re
sa

14
93

66
53

C
ur

. D
es

be
. Z

ie
n-

Te
kn

. /
 D

iv
. C

ur
. C

ie
nt

1
D

G
/S

F
1.

1
S

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
08

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

M
un

gi
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Ib
or

ra
s 

G
on

zá
le

z 
Ju

lio
 L

in
o

14
55

31
18

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y
 L

ite
r.

1
D

G
/S

F
1.

1
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (6/50)



I E
R

AN
SK

IN
A.

 L
EK

U
Z 

AL
D

AR
AZ

IT
AK

O
AK

 / 
AN

EX
O

 I.
 P

ER
SO

N
AL

 D
ES

PL
AZ

AD
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
11

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ar
ta

za
-R

om
o 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

S
an

ta
m

ar
ía

 A
rra

iz
 M

ar
ía

 A
ra

nz
az

u
30

56
68

81
H

ez
ku

nt
za

-O
rie

nt
ab

id
 / 

O
rie

nt
ac

ió
n 

E
du

ca
tiv

a
2

B
/V

1.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
12

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
El

or
rie

ta
-E

rr
ek

a 
M

ar
i G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Lo
m

ba
na

 A
riñ

o 
Itz

ia
r

14
95

48
09

In
ge

le
sa

 / 
In

gl
és

1
D

G
/S

F
1.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

53
07

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Fr
ay

 J
ua

n 
de

 Z
um

ar
ra

ga
-D

ur
an

go
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Fu
en

te
s 

P
al

ac
io

 M
er

ce
de

s
14

69
48

46
Fi

si
ka

-K
im

ik
a 

/ F
ís

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a

1
D

G
/S

F
1.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
30

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
Ta

rt
an

ga
 G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
rn

ai
z 

M
er

od
io

 It
zi

ar
30

63
13

04
S

is
t. 

El
ek

tro
t. 

A
ut

om
. /

 S
is

t. 
El

ec
tro

t. 
Au

to
m

.
2

B
/V

1.
1

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (7/50)



I E
R

AN
SK

IN
A.

 L
EK

U
Z 

AL
D

AR
AZ

IT
AK

O
AK

 / 
AN

EX
O

 I.
 P

ER
SO

N
AL

 D
ES

PL
AZ

AD
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
83

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

C
PI

 A
nt

on
io

 T
ru

eb
a 

IP
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

H
er

ná
nd

ez
 J

or
ge

 J
ai

on
e

22
73

75
67

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
2

B
/V

1.
1

B

P
ue

rta
s 

M
ay

or
ga

 M
ar

ía
 T

er
es

a
14

59
45

15
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
2

B
/V

1.
1

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (8/50)



II 
ER

AN
SK

IN
A.

  E
ZA

B
AT

U
 D

IR
EN

AK
 / 

AN
EX

O
 II

. P
ER

SO
N

AL
 S

U
PR

IM
ID

O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (9/50)



III
 E

R
AN

SK
IN

A.
 B

ER
R

AT
XI

K
IT

U
AK

 / 
AN

EX
O

 II
I. 

PE
R

SO
N

AL
 R

EA
D

SC
R

IT
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

01
33

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Fe
de

ric
o 

B
ar

ai
ba

r B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

D
el

 B
ar

rio
 L

as
o 

B
eg

oñ
a

16
24

15
40

H
iz

ku
nt

za
 In

da
r. 

Ira
k 

/ P
ro

f. 
R

ef
ue

rz
o 

Li
ng

u.
2

B
/V

2.
2

B

U
rib

ar
re

n 
E

gu
ia

 Ig
na

ci
o

24
40

50
12

E
us

ka
ra

-E
su

sk
al

 L
ite

. /
 L

en
gu

a 
y 

Li
te

r. 
V

as
ca

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

01
34

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Fr
an

ci
sc

o 
de

 V
ito

ria
 B

H
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

A
zc

on
iz

ag
a 

O
rtu

os
te

 Is
ab

el
15

35
53

65
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
1

D
G

/S
F

2.
2

B

Zu
rim

en
di

 O
rib

e 
M

. Á
ng

el
es

30
58

94
55

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
-L

in
g.

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

01
35

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Lo
s 

H
er

rá
n 

B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

A
lc

al
de

 G
ar

cí
a 

A
rra

te
16

24
09

45
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t.y
  L

ite
r.

2
B

/V
2.

2
B

M
ar

tín
ez

 B
el

lid
o 

B
la

nc
a

16
24

23
87

H
ez

ku
nt

za
-O

rie
nt

ab
id

e 
/ O

rie
nt

ac
ió

n 
E

du
ca

tiv
a

2
B

/V
2.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

03
31

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Sa
m

an
ie

go
 B

H
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

D
e 

M
ig

ue
l F

er
ná

nd
ez

 M
ar

ia
 T

er
es

a
16

23
39

82
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t.y
  L

ite
r.

2
B

/V
2.

1
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (10/50)



III
 E

R
AN

SK
IN

A.
 B

ER
R

AT
XI

K
IT

U
AK

 / 
AN

EX
O

 II
I. 

PE
R

SO
N

AL
 R

EA
D

SC
R

IT
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

20
53

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

U
ni

  E
ib

ar
-E

rm
ua

 B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

A
rro

ita
ja

ur
eg

ui
 E

rra
st

i M
ig

ue
l

15
35

36
98

La
tin

a 
/ L

at
ín

2
B

/V
2.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

20
71

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ta
la

ia
 B

H
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

E
ch

ev
er

ria
 U

ra
ng

a 
A

nd
re

s 
M

72
42

31
82

E
us

ka
ra

-E
su

sk
al

 L
ite

. /
 L

en
gu

a 
y 

Li
te

r. 
V

as
ca

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

22
24

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Al
tz

a 
B

H
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

G
ar

cí
a 

G
ar

ci
ar

en
a 

M
. L

ou
rd

es
15

96
07

16
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

22
92

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Li
za

rd
i B

H
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

A
gu

ad
o 

La
nd

a 
M

ar
ia

 A
ra

nz
az

u
15

96
40

85
Fi

si
ka

-K
im

ik
a 

/ F
ís

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a

2
B

/V
2.

2
B

Iri
on

do
 O

sa
 C

ris
tin

a
15

99
04

01
E

us
ka

ra
-E

su
sk

al
 L

ite
. /

 L
en

gu
a 

y 
Li

te
r. 

V
as

ca
2

B
/V

2.
2

B

Zu
bi

a 
Le

ta
m

en
di

a 
C

ar
lo

s
15

94
62

10
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
2

B
/V

2.
2

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (11/50)



III
 E

R
AN

SK
IN

A.
 B

ER
R

AT
XI

K
IT

U
AK

 / 
AN

EX
O

 II
I. 

PE
R

SO
N

AL
 R

EA
D

SC
R

IT
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

24
68

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
D

on
 B

os
co

 G
LH

B
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

M
uj

ik
a 

La
rra

ña
ga

 G
or

ka
15

38
96

43
Ib

ilg
ai

l. 
M

an
t. 

La
. P

z.
 / 

O
r. 

P
c.

 M
an

t. 
V

eh
íc

ul
os

2
B

/V
2.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

27
40

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Le
iz

ar
an

 B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

B
ar

ru
tia

 O
la

so
lo

 N
er

ea
15

95
38

75
In

ge
le

sa
 / 

In
gl

és
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
47

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

M
en

da
ta

 B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

Tx
ur

ru
ka

 E
le

zg
ar

ai
 It

zi
ar

15
37

52
35

M
at

em
at

ik
a 

/ M
at

em
át

ic
as

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
52

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Er
ni

ob
ea

 B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

G
oi

zu
et

a 
G

ar
m

en
di

a 
M

ar
ia

 J
os

é
15

96
97

69
E

us
ka

ra
-E

su
sk

al
 L

ite
. /

 L
en

gu
a 

y 
Li

te
r. 

V
as

ca
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
56

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

La
nd

ab
er

ri 
B

H
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

U
ra

ng
a 

Ju
ar

is
ti 

A
m

ai
a

15
97

89
67

B
io

lo
gi

a-
G

eo
lo

gi
a 

/ B
io

lo
gí

a 
 y

 G
eo

lo
gí

a
2

B
/V

2.
2

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (12/50)



III
 E

R
AN

SK
IN

A.
 B

ER
R

AT
XI

K
IT

U
AK

 / 
AN

EX
O

 II
I. 

PE
R

SO
N

AL
 R

EA
D

SC
R

IT
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
67

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

H
iru

bi
de

 B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

In
tx

au
rti

et
a 

B
en

go
ec

he
a 

E
gu

zk
iñ

e
16

04
62

63
H

iz
ku

nt
za

 In
da

r. 
Ira

k 
/ P

ro
f. 

R
ef

ue
rz

o 
Li

ng
u.

2
B

/V
2.

2
B

N
og

ue
ra

s 
E

rq
ui

ci
a 

Lo
ur

de
s

15
96

80
31

E
us

ka
ra

-E
su

sk
al

 L
ite

. /
 L

en
gu

a 
y 

Li
te

r. 
V

as
ca

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
13

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Pí
o 

B
ar

oj
a 

B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

S
ae

nz
 A

se
ns

io
 M

. P
ila

r
15

97
57

96
In

ge
le

sa
 / 

In
gl

és
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
20

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
M

ig
ue

l A
ltu

na
 G

LH
B

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

G
on

zá
le

z 
M

ur
ua

m
en

di
ar

az
 C

ris
tia

n
15

37
38

49
E

np
r. 

A
dm

in
is

tra
zi

oa
 / 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

m
pr

.
1

D
G

/S
F

2.
1

B

In
sa

us
ti 

U
sa

bi
ag

a 
Io

n
73

21
97

73
M

ak
in

ak
 M

ek
a.

 M
an

t. 
/ M

ec
a.

 M
an

t. 
M

áq
ui

na
s

2
B

/V
2.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
22

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
U

su
rb

il 
G

LH
B

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

La
rra

ña
ga

 E
gu

ig
ur

en
 V

al
en

tín
08

92
49

81
E

ne
rg

i S
is

t. 
A

n.
 P

i /
 O

r. 
P

i. 
S

is
t. 

E
ne

rg
et

.
1

D
G

/S
F

2.
2

B

P
rie

to
 R

iv
er

o 
S

ol
ed

ad
15

93
90

56
In

ge
le

sa
 / 

In
gl

és
1

D
G

/S
F

2.
2

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (13/50)



III
 E

R
AN

SK
IN

A.
 B

ER
R

AT
XI

K
IT

U
AK

 / 
AN

EX
O

 II
I. 

PE
R

SO
N

AL
 R

EA
D

SC
R

IT
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
25

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

U
sa

nd
iz

ag
a-

Pe
ña

flo
rid

a-
Am

ar
a 

B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

Ya
ni

z 
La

sc
ur

ai
n 

M
ar

ía
 L

ui
sa

 C
ar

m
en

15
90

99
39

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y 
Li

te
r.

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

34
61

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

B
ea

sa
in

 B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

A
gu

irr
e 

Ze
be

rio
 A

na
 M

ar
ía

72
43

92
40

H
iz

ku
nt

za
 In

da
r. 

Ira
k 

/ P
ro

f. 
R

ef
ue

rz
o 

Li
ng

u.
2

B
/V

2.
2

B

U
rre

st
ar

az
u 

A
ra

m
en

di
 J

os
e 

M
ar

ía
72

43
63

90
E

us
ka

ra
-E

su
sk

al
 L

ite
. /

 L
en

gu
a 

y 
Li

te
r. 

V
as

ca
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
64

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

An
to

ni
o 

Tr
ue

ba
 B

H
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

A
la

ez
 M

ar
tín

ez
 L

ou
rd

es
14

24
96

00
Fi

si
ka

-K
im

ik
a 

/ F
ís

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a

1
D

G
/S

F
2.

2
B

A
la

ez
 M

ar
tín

ez
 M

. L
ou

rd
es

14
24

96
00

Fi
si

ka
-K

im
ik

a 
/ F

ís
ic

a 
y 

Q
uí

m
ic

a
1

D
G

/S
F

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
69

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
N

ic
ol

as
 L

ar
bu

ru
 G

LH
B

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

Á
lv

ar
o 

S
ai

z 
Jo

se
 Ig

na
ci

o
22

72
10

28
In

st
. E

le
kt

ro
te

kn
ik

o.
 / 

In
st

. E
le

ct
ro

té
cn

ic
as

1
D

G
/S

F
2.

2
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (14/50)



III
 E

R
AN

SK
IN

A.
 B

ER
R

AT
XI

K
IT

U
AK

 / 
AN

EX
O

 II
I. 

PE
R

SO
N

AL
 R

EA
D

SC
R

IT
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
87

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

U
rib

ar
ri 

B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

Fe
rn

án
de

z 
D

ia
z 

R
os

a 
M

ar
ía

30
55

97
55

M
at

em
at

ik
a 

/ M
at

em
át

ic
as

2
B

/V
2.

1
B

P
or

re
s 

de
 la

 Ig
le

si
a 

V
ic

to
rin

o
13

06
77

06
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
1

D
G

/S
F

2.
2

T

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

41
87

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

M
ar

tín
 d

e 
B

er
te

nd
on

a 
B

H
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

Ik
az

ur
ia

ga
 A

ra
ng

ue
na

ga
 M

ª d
el

 C
ar

m
en

72
16

94
98

H
iz

ku
nt

za
 In

da
r. 

Ira
k 

/ P
ro

f. 
R

ef
ue

rz
o 

Li
ng

u.
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

41
91

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

R
ek

al
de

be
rr

i B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

D
e 

Fr
ut

os
 T

ar
do

n 
Je

su
s 

M
ar

ía
22

72
85

67
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t. 
Y 

Li
te

r.
2

B
/V

2.
2

B

M
on

te
s 

U
rru

ch
ua

 M
ar

ia
 L

ui
sa

14
92

51
46

H
iz

ku
nt

za
 In

da
r. 

Ira
k 

/ P
ro

f. 
R

ef
ue

rz
o 

Li
ng

u.
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

42
00

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Es
ku

rt
ze

 B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

P
ér

ez
 F

er
ná

nd
ez

 A
nt

on
io

14
92

49
12

In
ge

le
sa

 / 
In

gl
és

2
B

/V
2.

1
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (15/50)



III
 E

R
AN

SK
IN

A.
 B

ER
R

AT
XI

K
IT

U
AK

 / 
AN

EX
O

 II
I. 

PE
R

SO
N

AL
 R

EA
D

SC
R

IT
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

42
05

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Em
ili

o 
C

am
pu

za
no

 B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

Za
ba

la
 A

ra
ng

ur
en

 A
ito

r
30

63
48

09
S

is
t. 

E
le

kt
ro

t. 
A

ut
om

. /
 S

is
t. 

E
le

ct
ro

t. 
A

ut
om

.
1

D
G

/S
F

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

43
01

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
Fa

du
ra

 G
LH

B
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

V
ild

os
ol

a 
La

rra
za

ba
l B

eg
oñ

a
14

93
22

76
B

io
lo

gi
a-

G
eo

lo
gi

a 
/ B

io
lo

gí
a 

 y
 G

eo
lo

gí
a

2
B

/V
2.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

44
41

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Sa
tu

rn
in

o 
de

 la
 P

eñ
a 

B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

S
an

z 
A

rra
nz

 G
re

go
rio

 E
st

eb
an

14
59

23
86

In
te

rb
en

tz
io

 S
oz

io
k.

 / 
In

te
rv

en
ci

ón
 S

cc
m

tr
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

44
51

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

B
al

m
as

ed
a 

B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

Zu
bi

ga
ra

y 
Ll

ag
un

o 
Jo

se
 Ig

na
ci

o
72

24
84

42
M

ar
ra

zk
et

a 
/ D

ib
uj

o
2

B
/V

2.
1

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (16/50)



III
 E

R
AN

SK
IN

A.
 B

ER
R

AT
XI

K
IT

U
AK

 / 
AN

EX
O

 II
I. 

PE
R

SO
N

AL
 R

EA
D

SC
R

IT
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

50
72

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ar
rig

or
ria

ga
 B

H
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

G
rij

al
vo

 L
óp

ez
 M

ar
ia

 E
ug

en
ia

14
94

11
72

B
io

lo
gi

a-
G

eo
lo

gi
a 

/ B
io

lo
gí

a 
 y

 G
eo

lo
gí

a
2

B
/V

2.
2

B

R
ub

io
 T

or
ci

da
 Id

oi
a 

M
ar

ía
30

55
95

23
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t. 
Y 

Li
te

r.
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

50
78

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Zo
rr

oz
a 

B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

C
io

rd
ia

 G
ar

cí
a,

 A
na

 Is
ab

el
14

93
22

61
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
08

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

M
un

gi
a 

B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

B
ah

ón
 G

on
zá

le
z 

Jo
su

16
03

58
02

S
is

t. 
E

le
kt

ro
t. 

A
ut

om
. /

 S
is

t. 
E

le
ct

ro
t. 

A
ut

om
.

1
D

G
/S

F
2.

1
B

G
oi

ko
et

xe
a 

E
tx

eb
ar

ria
 J

es
us

 M
ar

ia
30

59
78

98
M

ak
in

ak
 M

ek
a.

 M
an

t. 
/ M

ec
a.

 M
an

t. 
M

áq
ui

na
s

1
D

G
/S

F
2.

1
B

Ja
ur

eg
ui

be
iti

a 
O

la
za

ba
la

ga
 A

na
 M

ar
ia

14
93

53
55

E
np

r. 
A

dm
in

is
tra

zi
oa

 / 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 E
m

pr
.

2
B

/V
2.

1
B

V
ill

at
e 

B
la

nc
o 

M
ar

ía
 S

ol
14

93
57

76
G

eo
gr

af
ia

-H
is

to
ria

 / 
G

eo
gr

af
ía

 e
 H

is
to

ría
2

B
/V

2.
1

E

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (17/50)



III
 E

R
AN

SK
IN

A.
 B

ER
R

AT
XI

K
IT

U
AK

 / 
AN

EX
O

 II
I. 

PE
R

SO
N

AL
 R

EA
D

SC
R

IT
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
09

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ai
xe

rr
ot

a 
B

H
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

G
óm

ez
 P

ra
de

ra
 M

. Y
ol

an
da

14
25

03
07

B
io

lo
gi

a-
G

eo
lo

gi
a 

/ B
io

lo
gí

a 
 y

 G
eo

lo
gí

a
2

B
/V

2.
2

B

P
el

ay
o 

Fe
rn

án
de

z 
M

ar
ta

14
90

13
04

G
eo

gr
af

ia
-H

is
to

ria
 / 

G
eo

gr
af

ía
 e

 H
is

to
ría

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
10

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Tx
ur

di
na

ga
-A

rt
ab

e 
B

H
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

Á
lv

ar
ez

 Q
ui

ro
ga

 J
os

e 
A

nt
on

io
22

72
14

32
A

dm
in

is
tra

z.
 K

ud
e.

 P
z 

/ P
c.

 G
es

tió
n 

A
dm

in
is

tr.
2

B
/V

2.
1

B

Itu
ar

te
 B

ar
in

ag
ar

re
m

en
te

ria
 A

in
ho

a
30

66
09

12
E

np
r. 

A
dm

in
is

tra
zi

oa
 / 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

m
pr

.
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
11

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ar
ta

za
-R

om
o 

B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

Ju
ez

 L
an

ga
ra

 M
ar

ía
 C

ris
tin

a
16

03
03

96
Fi

si
ka

-K
im

ik
a 

/ F
ís

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a

2
B

/V
2.

2
B

Ll
er

an
di

 S
al

lin
as

 J
os

e 
M

an
ue

l
72

24
39

91
H

iz
ku

nt
za

 In
da

r. 
Ira

k 
/ P

ro
f. 

R
ef

ue
rz

o 
Li

ng
u.

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
76

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

(IT
S)

 H
os

te
le

ría
 / 

O
st

al
ar

itz
a 

(IT
B

) B
H

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

A
m

or
en

a 
Ta

pi
a 

B
ea

tri
z

11
91

44
71

S
uk

al
d.

 e
ta

 G
oz

og
. /

 C
oc

in
a 

y 
P

as
te

le
ría

1
D

G
/S

F
2.

1
B

C
os

m
e 

Fu
lg

en
ci

o 
Lo

re
nz

o
30

59
93

06
S

uk
al

d.
 e

ta
 G

oz
og

. /
 C

oc
in

a 
y 

P
as

te
le

ría
1

D
G

/S
F

2.
1

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (18/50)



III
 E

R
AN

SK
IN

A.
 B

ER
R

AT
XI

K
IT

U
AK

 / 
AN

EX
O

 II
I. 

PE
R

SO
N

AL
 R

EA
D

SC
R

IT
O

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
28

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
Zo

rn
ot

za
 G

LH
B

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

A
m

ut
xa

st
eg

i E
lo

su
a 

Jo
se

 Ig
na

ci
o

15
96

46
10

M
ak

in
ak

 M
ek

a.
 M

an
t. 

/ M
ec

a.
 M

an
t. 

M
áq

ui
na

s
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
30

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
Ta

rt
an

ga
 G

LH
B

I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

V
id

al
es

 A
re

ch
ag

a 
M

ar
ía

 J
os

é
14

59
12

09
In

te
rb

en
tz

io
 S

oz
io

k.
 / 

In
te

rv
en

ci
ón

 S
cc

m
nt

r
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
66

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

A
TE

A
/E

SP
EC

IA
LI

D
A

D
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
R

ep
el

eg
a 

G
LH

B
I

AL
D

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A/
O

B
S

M
uñ

oz
 O

tx
an

da
te

gi
 M

ar
ia

 A
m

ai
a

30
56

22
21

In
ge

le
sa

 / 
In

gl
és

2
B

/V
2.

1
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (19/50)



IV
 E

R
AN

SK
IN

A.
 E

R
AB

AT
EK

O
 T

IT
U

LA
R

IT
AT

EA
 L

O
R

TU
 D

U
TE

N
AK

 / 
AN

EX
O

 IV
. P

ER
SO

N
AL

 Q
U

E 
R

EC
U

PE
R

A 
PL

EN
A 

TI
TU

LA
R

ID
AD

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

02
57

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

K
ol

do
 M

itx
el

en
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

S
ae

nz
 U

ga
rte

 B
al

za
 P

au
la

 M
ar

ía
16

24
88

80
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
2

B
/V

1.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

20
53

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

U
ni

  E
ib

ar
-E

rm
ua

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

La
rra

ña
ga

 M
ar

da
ra

s 
Ju

an
 A

nt
on

io
15

35
15

68
M

at
em

ai
ka

 / 
M

at
em

át
ic

as
1

D
G

/S
F

1.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

21
73

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

K
ol

do
 M

itx
el

en
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

E
lo

rte
gi

 B
ilb

ao
 A

ng
el

 M
ar

ía
15

91
96

12
E

us
ka

ra
-E

su
sk

al
 L

ite
. /

 L
en

gu
a 

y 
Li

te
r. 

Va
sc

a
2

B
/V

1.
2

B

Li
za

rra
ld

e 
M

ar
ín

 Id
oi

a
15

92
50

83
E

us
ka

ra
-E

su
sk

al
 L

ite
. /

 L
en

gu
a 

y 
Li

te
r. 

Va
sc

a
2

B
/V

1.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

22
98

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Zu
m

ai
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
rg

ar
at

e 
A

ba
un

z 
P

ab
lo

15
97

25
39

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
2

B
/V

1.
2

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (20/50)



IV
 E

R
AN

SK
IN

A.
 E

R
AB

AT
EK

O
 T

IT
U

LA
R

IT
AT

EA
 L

O
R

TU
 D

U
TE

N
AK

 / 
AN

EX
O

 IV
. P

ER
SO

N
AL

 Q
U

E 
R

EC
U

PE
R

A 
PL

EN
A 

TI
TU

LA
R

ID
AD

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
81

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ip
in

tz
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Le
ce

rtu
a 

A
rri

et
a 

P
ed

ro
15

36
15

97
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t. 
Y

 L
ite

r.
2

B
/V

1.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
83

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

La
sa

rt
e-

U
su

rb
il 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

G
il 

de
 G

óm
ez

 J
or

da
na

 A
nt

on
io

15
93

38
67

M
at

em
at

ik
a 

/ M
at

em
át

ic
as

1
D

G
/S

F
1.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
06

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ar
ra

sa
te

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
uñ

oz
 P

la
za

 M
at

ild
e

15
98

30
07

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y
 L

ite
r.

2
B

/V
1.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
13

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Pí
o 

B
ar

oj
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

G
ar

cí
a 

La
sa

ld
e 

M
ar

ía
 G

lo
ria

15
24

41
52

M
ar

ra
zk

et
a 

/ D
ib

uj
o

2
B

/V
1.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
69

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
N

ic
ol

as
 L

ar
bu

ru
 G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
ar

tin
 M

er
in

o 
Ju

an
 C

ar
lo

s
24

40
71

68
A

ro
tz

er
. A

ltz
ar

. I
ns

t. 
/ F

ab
ri.

 In
st

. C
ar

p.
 M

ue
b.

1
D

G
/S

F
1.

2
T

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (21/50)



IV
 E

R
AN

SK
IN

A.
 E

R
AB

AT
EK

O
 T

IT
U

LA
R

IT
AT

EA
 L

O
R

TU
 D

U
TE

N
AK

 / 
AN

EX
O

 IV
. P

ER
SO

N
AL

 Q
U

E 
R

EC
U

PE
R

A 
PL

EN
A 

TI
TU

LA
R

ID
AD

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
86

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

U
rb

i B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

S
al

az
ar

 L
la

m
os

as
 M

er
ce

de
s

14
56

85
88

M
at

em
at

ik
a 

/ M
at

em
át

ic
as

2
B

/V
1.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

43
20

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

G
er

ni
ka

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
lz

ib
ar

 E
gi

ar
te

 M
. C

on
ce

pc
ió

n
14

95
28

73
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
-T

ec
n.

2
B

/V
1.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

44
40

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Án
ge

la
 F

ig
ue

ra
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
ar

tín
ez

 G
óm

ez
 N

at
iv

id
ad

72
24

56
82

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y
 L

ite
r.

1
B

/V
1.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

44
66

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

D
er

io
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
ar

tin
 B

os
ch

 P
ab

lo
16

03
33

06
Fi

lo
so

fia
 / 

Fi
lo

so
fía

2
B

/V
1.

2
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (22/50)



IV
 E

R
AN

SK
IN

A.
 E

R
AB

AT
EK

O
 T

IT
U

LA
R

IT
AT

EA
 L

O
R

TU
 D

U
TE

N
AK

 / 
AN

EX
O

 IV
. P

ER
SO

N
AL

 Q
U

E 
R

EC
U

PE
R

A 
PL

EN
A 

TI
TU

LA
R

ID
AD

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

50
74

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ib
ai

za
ba

l B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Itz
a 

D
uo

  N
es

ku
ts

14
25

35
46

C
ur

. D
es

be
. Z

ie
n-

Te
kn

. /
 D

iv
. C

ur
. C

ie
nt

-T
ec

n.
2

B
/V

1.
2

B

U
rq

ui
za

 B
ar

añ
an

o 
A

lic
ia

30
65

48
33

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
-L

in
g.

2
B

/V
1.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
12

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
El

or
rie

ta
-E

rr
ek

a 
M

ar
i G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

V
ill

eg
as

 R
od

ríg
ue

z 
M

. D
ol

or
es

14
70

16
61

Fr
an

ts
es

a 
/ F

ra
nc

és
1

D
G

/S
F

1.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
27

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

U
rr

itx
e 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

E
sp

ar
ta

 A
st

ei
nz

a 
Je

sú
s

14
59

55
37

C
ur

. D
es

be
. Z

ie
n-

Te
kn

. /
 D

iv
. C

ur
. C

ie
nt

-T
ec

n.
2

B
/V

1.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
30

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
Ta

rt
an

ga
 G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

P
as

cu
al

 H
er

ná
nd

ez
 M

ar
ía

 C
ar

m
en

11
92

26
07

In
fo

rm
at

ik
a 

/ I
nf

or
m

át
ic

a
1

D
G

/S
F

1.
2

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (23/50)



V 
ER

AN
SK

IN
A.

 B
AT

ER
AB

IL
TZ

EA
 / 

AN
EX

O
 V

. I
N

TE
G

R
AC

IO
N

ES

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
88

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ib
ar

re
ko

la
nd

a 
B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

E
ng

el
m

an
n 

A
ra

na
, E

va
14

90
33

26
M

ar
ra

zk
et

a 
/ D

ib
uj

o
2

B
/V

B
T/

IN
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

57
23

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

C
PI

 V
el

áz
qu

ez
-C

er
va

nt
es

 IP
I B

as
au

ri

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Á
lv

ar
ez

 C
on

de
 C

ip
ria

na
25

92
89

35
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t.y
  L

ite
r.

1
D

G
/S

F
B

T/
IN

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (24/50)



VI
 E

R
AN

SK
IN

A.
 Z

AT
IK

ET
AK

 / 
AN

EX
O

 V
I. 

D
IV

IS
IO

N
ES

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (25/50)



SIGNIFICADO DE LAS ABREVIATURAS 
FASE/TURNO:

1.1  Determinación del personal desplazado. 

1.2  Recuperación de la titularidad por parte del personal desplazado. 

2.1 Readscripción en puestos de trabajo de la misma especialidad y diferente 
perfil lingüístico o fecha de preceptividad, y transformaciones lingüísticas. 

2.2  Readscripción en puestos de diferente especialidad. 

2.3  Readscripción de personas desplazadas y no readscritas. 

IN  Integración de plazas. 

FD  Fijación directa. 

FU  Fusión de centros. 

TIPO DE ADSCRIPCIÓN (TA): 

B  Bien adscrito/a. 

P  Bien adscrito/a provisional, con IGA en plazas PL 2 vencido. 

E Bien adscrito/a con transitoriedad, sin PL en plazas de PL vencido 
(transformación lingüística). 

T  Bien adscrito/a con transitoriedad, sin PL en plazas de PL diferido. 

OBSERVACIONES: 

PLAZO  Supresión por vencimiento del plazo para acreditar el PL de la plaza. 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (26/50)





















































































































































AM

 / 
TA


















































B







































































































AM

 / 
TA














































S


































































































AM

 / 
TA






























S





























































































AM

 / 
TA











































B




























































































AM

 / 
TA















































S

























































































AM

 / 
TA











































S


































































































AM

 / 
TA

























































B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (27/50)




































B



























































T










































B








































































































AM

 / 
TA














































S


































































































AM

 / 
TA


































S




























































































AM

 / 
TA





















































B































































































AM

 / 
TA















































B





























































































AM

 / 
TA













































S







































































































AM

 / 
TA






















































B























































B





















































B


























































B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (28/50)









































B















































B









































B











































B














































B















































B



















































B










































B













































B





















































T












































































































AM

 / 
TA















































B































































































AM

 / 
TA




















































B






























































































AM

 / 
TA


















































E































































































AM

 / 
TA









































S

































































































AM

 / 
TA

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (29/50)


















































S






























































































AM

 / 
TA



















































S
































































































AM

 / 
TA















































B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (30/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

01
33

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Fe
de

ric
o 

B
ar

ai
ba

r B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

D
el

 B
ar

rio
 L

as
o 

B
eg

oñ
a

16
24

15
40

H
iz

ku
nt

za
 In

da
r. 

Ira
k 

/ P
ro

f. 
R

ef
ue

rz
o 

Li
ng

u.
2

B
/V

2.
2

B

U
rib

ar
re

n 
E

gu
ia

 Ig
na

ci
o

24
40

50
12

E
us

ka
ra

-E
su

sk
al

 L
ite

. /
 L

en
gu

a 
y 

Li
te

r. 
Va

sc
a

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

01
34

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Fr
an

ci
sc

o 
de

 V
ito

ria
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
zc

on
iz

ag
a 

O
rtu

os
te

 Is
ab

el
15

35
53

65
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
1

D
G

/S
F

2.
2

B

Te
je

ro
 H

er
na

nz
 A

nt
on

io
51

05
43

69
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
-T

ec
n.

2
B

/V
2.

2
B

Zu
rim

en
di

 O
rib

e 
M

. Á
ng

el
es

30
58

94
55

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
-L

in
g.

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

01
35

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Lo
s 

H
er

rá
n 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
lc

al
de

 G
ar

cí
a 

A
rra

te
16

24
09

45
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t.y
  L

ite
r.

2
B

/V
2.

2
B

M
ar

tín
ez

 B
el

lid
o 

B
la

nc
a

16
24

23
87

H
ez

ku
nt

za
-O

rie
nt

ab
id

e 
/ O

rie
nt

ac
ió

n 
E

du
ca

tiv
a

2
B

/V
2.

1
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (31/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

02
57

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

K
ol

do
 M

itx
el

en
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Le
ku

e 
R

od
ríg

ue
z 

P
ab

lo
30

57
96

93
M

ar
ra

zk
et

a 
/ D

ib
uj

o
2

B
/V

1.
1

B

S
ae

nz
 U

ga
rte

 B
al

za
 P

au
la

 M
ar

ía
16

24
88

80
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
2

B
/V

1.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

03
30

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ek
ia

ld
ea

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Ja
ur

eg
ui

 B
ed

ia
ga

 J
or

ge
30

65
52

26
G

or
pu

tz
 h

ez
ku

nt
za

 / 
E

du
ca

ci
ón

 F
ís

ic
a

2
B

/V
1.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

03
31

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Sa
m

an
ie

go
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

D
e 

M
ig

ue
l F

er
ná

nd
ez

 M
ar

ia
 T

er
es

a
16

23
39

82
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t.y
  L

ite
r.

2
B

/V
2.

1
B

M
or

en
o 

M
er

ch
an

 B
la

nc
a

16
25

89
60

In
ge

le
sa

 / 
In

gl
és

2
B

/V
2.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

20
53

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

U
ni

  E
ib

ar
-E

rm
ua

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
rro

ita
ja

ur
eg

ui
 E

rra
st

i M
ig

ue
l

15
35

36
98

La
tin

a 
/ L

at
ín

2
B

/V
2.

1
B

La
rra

ña
ga

 M
ar

da
ra

s 
Ju

an
 A

nt
on

io
15

35
15

68
M

at
em

ai
ka

 / 
M

at
em

át
ic

as
1

D
G

/S
F

1.
2

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (32/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

20
71

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ta
la

ia
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

E
ch

ev
er

ria
 U

ra
ng

a 
A

nd
re

s 
M

72
42

31
82

E
us

ka
ra

-E
su

sk
al

 L
ite

. /
 L

en
gu

a 
y 

Li
te

r. 
Va

sc
a

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

21
73

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

K
ol

do
 M

itx
el

en
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

E
lo

rte
gi

 B
ilb

ao
 A

ng
el

 M
ar

ía
15

91
96

12
E

us
ka

ra
-E

su
sk

al
 L

ite
. /

 L
en

gu
a 

y 
Li

te
r. 

Va
sc

a
2

B
/V

1.
2

B

Li
za

rra
ld

e 
M

ar
ín

 Id
oi

a
15

92
50

83
E

us
ka

ra
-E

su
sk

al
 L

ite
. /

 L
en

gu
a 

y 
Li

te
r. 

Va
sc

a
2

B
/V

1.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

22
24

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Al
tz

a 
B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

G
ar

cí
a 

G
ar

ci
ar

en
a 

M
. L

ou
rd

es
15

96
07

16
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

22
25

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

B
id

eb
ie

ta
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

E
gu

ig
ur

en
 Y

ab
en

 M
ar

ía
 E

ug
en

ia
15

96
78

31
G

eo
gr

af
ia

-H
is

to
ria

 / 
G

eo
gr

af
ía

 e
 H

is
to

ría
2

B
/V

1.
1

B

M
ak

us
o 

M
uj

ik
a 

 J
ua

n 
R

am
ón

72
43

27
32

Fi
lo

so
fia

 / 
Fi

lo
so

fía
2

B
/V

1.
1

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (33/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

22
92

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Li
za

rd
i B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
gu

ad
o 

La
nd

a 
M

ar
ia

 A
ra

nz
az

u
15

96
40

85
Fi

si
ka

-K
im

ik
a 

/ F
ís

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a

2
B

/V
2.

2
B

Iri
on

do
 O

sa
 C

ris
tin

a
15

99
04

01
E

us
ka

ra
-E

su
sk

al
 L

ite
. /

 L
en

gu
a 

y 
Li

te
r. 

Va
sc

a
2

B
/V

2.
2

B

Zu
bi

a 
Le

ta
m

en
di

a 
C

ar
lo

s
15

94
62

10
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

22
98

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Zu
m

ai
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
rg

ar
at

e 
A

ba
un

z 
P

ab
lo

15
97

25
39

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
2

B
/V

1.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

24
68

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
D

on
 B

os
co

 G
LH

B
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
uj

ik
a 

La
rra

ña
ga

 G
or

ka
15

38
96

43
Ib

ilg
ai

l. 
M

an
t. 

La
. P

z.
 / 

O
r. 

Pc
. M

an
t. 

V
eh

íc
ul

os
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

27
40

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Le
iz

ar
an

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

B
ar

ru
tia

 O
la

so
lo

 N
er

ea
15

95
38

75
In

ge
le

sa
 / 

In
gl

és
2

B
/V

2.
1

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (34/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
47

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

M
en

da
ta

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Tx
ur

ru
ka

 E
le

zg
ar

ai
 It

zi
ar

15
37

52
35

M
at

em
at

ik
a 

/ M
at

em
át

ic
as

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
52

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Er
ni

ob
ea

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

G
oi

zu
et

a 
G

ar
m

en
di

a 
M

ar
ia

 J
os

é
15

96
97

69
E

us
ka

ra
-E

su
sk

al
 L

ite
. /

 L
en

gu
a 

y 
Li

te
r. 

Va
sc

a
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
56

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

La
nd

ab
er

ri 
B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

U
ra

ng
a 

Ju
ar

is
ti 

A
m

ai
a

15
97

89
67

B
io

lo
gi

a-
G

eo
lo

gi
a 

/ B
io

lo
gí

a 
 y

 G
eo

lo
gí

a
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
64

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

La
ng

ai
tz

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

E
rra

zq
ui

n 
M

an
so

 K
ar

iñ
e

34
09

22
25

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
-L

in
g.

2
B

/V
1.

1
B

R
ui

z 
de

 O
ce

nd
a 

G
ar

cí
a 

M
. J

os
e

16
25

13
38

C
ur

. D
es

be
. Z

ie
n-

Te
kn

. /
 D

iv
. C

ur
. C

ie
nt

-T
ec

n.
2

B
/V

1.
1

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (35/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
67

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

H
iru

bi
de

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

In
tx

au
rti

et
a 

B
en

go
ec

he
a 

E
gu

zk
iñ

e
16

04
62

63
H

iz
ku

nt
za

 In
da

r. 
Ira

k 
/ P

ro
f. 

R
ef

ue
rz

o 
Li

ng
u.

2
B

/V
2.

2
B

N
og

ue
ra

s 
E

rq
ui

ci
a 

Lo
ur

de
s

15
96

80
31

E
us

ka
ra

-E
su

sk
al

 L
ite

. /
 L

en
gu

a 
y 

Li
te

r. 
Va

sc
a

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
81

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ip
in

tz
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Le
ce

rtu
a 

A
rri

et
a 

P
ed

ro
15

36
15

97
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t. 
Y

 L
ite

r.
2

B
/V

1.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

29
83

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

La
sa

rt
e-

U
su

rb
il 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

G
il 

de
 G

óm
ez

 J
or

da
na

 A
nt

on
io

15
93

38
67

M
at

em
at

ik
a 

/ M
at

em
át

ic
as

1
D

G
/S

F
1.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
06

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ar
ra

sa
te

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
uñ

oz
 P

la
za

 M
at

ild
e

15
98

30
07

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y
 L

ite
r.

2
B

/V
1.

2
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (36/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
13

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Pí
o 

B
ar

oj
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

D
e 

lo
s 

Fr
ai

le
s 

B
az

 F
ra

nc
is

co
15

23
14

53
Te

kn
ol

og
ia

 / 
Te

cn
ol

og
ía

1
D

G
/S

F
1.

1
B

G
ar

cí
a 

La
sa

ld
e 

M
ar

ía
 G

lo
ria

15
24

41
52

M
ar

ra
zk

et
a 

/ D
ib

uj
o

2
B

/V
1.

2
B

S
ae

nz
 A

se
ns

io
 M

. P
ila

r
15

97
57

96
In

ge
le

sa
 / 

In
gl

és
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
20

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
M

ig
ue

l A
ltu

na
 G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

G
on

zá
le

z 
M

ur
ua

m
en

di
ar

az
 C

ris
tia

n
15

37
38

49
E

np
r. 

Ad
m

in
is

tra
zi

oa
 / 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

m
pr

.
1

D
G

/S
F

2.
1

B

In
sa

us
ti 

U
sa

bi
ag

a 
Io

n
73

21
97

73
M

ak
in

ak
 M

ek
a.

 M
an

t. 
/ M

ec
a.

 M
an

t. 
M

áq
ui

na
s

2
B

/V
2.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
21

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
B

id
as

oa
 G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
to

nd
o 

U
be

ra
 Ig

na
ci

o
15

37
96

32
M

ak
in

ak
 M

ek
a.

 M
an

t. 
/ M

ec
a.

 M
an

t. 
M

áq
ui

na
s

1.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
22

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
U

su
rb

il 
G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

La
rra

ña
ga

 E
gu

ig
ur

en
 V

al
en

tín
08

92
49

81
E

ne
rg

i S
is

t. 
An

. P
i /

 O
r. 

P
i. 

S
is

t. 
En

er
ge

t.
1

D
G

/S
F

2.
2

B

P
rie

to
 R

iv
er

o 
S

ol
ed

ad
15

93
90

56
In

ge
le

sa
 / 

In
gl

és
1

D
G

/S
F

2.
2

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (37/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

30
25

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

U
sa

nd
iz

ag
a-

Pe
ña

flo
rid

a-
Am

ar
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Ya
ni

z 
La

sc
ur

ai
n 

M
ar

ía
 L

ui
sa

 C
ar

m
en

15
90

99
39

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y
 L

ite
r.

2
B

/V
2.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

34
61

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

B
ea

sa
in

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
gu

irr
e 

Ze
be

rio
 A

na
 M

ar
ía

72
43

92
40

H
iz

ku
nt

za
 In

da
r. 

Ira
k 

/ P
ro

f. 
R

ef
ue

rz
o 

Li
ng

u.
2

B
/V

2.
2

B

U
rre

st
ar

az
u 

A
ra

m
en

di
 J

os
e 

M
ar

ía
72

43
63

90
E

us
ka

ra
-E

su
sk

al
 L

ite
. /

 L
en

gu
a 

y 
Li

te
r. 

Va
sc

a
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
64

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

An
to

ni
o 

Tr
ue

ba
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
la

ez
 M

ar
tín

ez
 L

ou
rd

es
14

24
96

00
Fi

si
ka

-K
im

ik
a 

/ F
ís

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a

1
D

G
/S

F
2.

2
B

A
la

ez
 M

ar
tín

ez
 M

. L
ou

rd
es

14
24

96
00

Fi
si

ka
-K

im
ik

a 
/ F

ís
ic

a 
y 

Q
uí

m
ic

a
1

D
G

/S
F

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
65

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

C
ru

ce
s 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

P
al

ac
io

s 
H

ie
rro

 M
. E

sp
er

an
za

16
49

71
45

B
io

lo
gi

a-
G

eo
lo

gi
a 

/ B
io

lo
gí

a 
 y

 G
eo

lo
gí

a
1

D
G

/S
F

1.
1

T

U
m

ar
an

 S
ar

ac
ho

 M
er

ce
de

s
14

92
56

86
A

na
l. 

E
ta

 K
im

ik
a 

In
d.

 / 
A

na
l. 

Y 
Q

uí
m

ic
a 

In
d.

1
D

G
/S

F
1.

1
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (38/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
69

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
N

ic
ol

as
 L

ar
bu

ru
 G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Á
lv

ar
o 

S
ai

z 
Jo

se
 Ig

na
ci

o
22

72
10

28
In

st
. E

le
kt

ro
te

kn
ik

o.
 / 

In
st

. E
le

ct
ro

té
cn

ic
as

1
D

G
/S

F
2.

2
B

H
ur

ta
do

 T
ob

al
in

a 
Lu

zd
iv

in
a

30
59

31
67

P
z.

 S
an

ita
rio

ak
 / 

Pc
. S

an
ita

rio
s

1
D

G
/S

F
1.

1
B

M
ar

tin
 M

er
in

o 
Ju

an
 C

ar
lo

s
24

40
71

68
A

ro
tz

er
. A

ltz
ar

. I
ns

t. 
/ F

ab
ri.

 In
st

. C
ar

p.
 M

ue
b.

1
D

G
/S

F
1.

2
T

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
86

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

U
rb

i B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

S
al

az
ar

 L
la

m
os

as
 M

er
ce

de
s

14
56

85
88

M
at

em
at

ik
a 

/ M
at

em
át

ic
as

2
B

/V
1.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
87

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

U
rib

ar
ri 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Fe
rn

án
de

z 
D

ia
z 

R
os

a 
M

ar
ía

30
55

97
55

M
at

em
at

ik
a 

/ M
at

em
át

ic
as

2
B

/V
2.

1
B

P
or

re
s 

de
 la

 Ig
le

si
a 

V
ic

to
rin

o
13

06
77

06
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
1

D
G

/S
F

2.
2

T

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

40
88

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

B
id

eb
ie

ta
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Lo
za

no
 O

riv
e 

M
ar

ía
 C

ar
m

en
22

71
43

27
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
-T

ec
n.

1
D

G
/S

F
1.

1
T

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (39/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

41
87

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

M
ar

tín
 d

e 
B

er
te

nd
on

a 
B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Ik
az

ur
ia

ga
 A

ra
ng

ue
na

ga
 M

ª d
el

 C
ar

m
en

72
16

94
98

H
iz

ku
nt

za
 In

da
r. 

Ira
k 

/ P
ro

f. 
R

ef
ue

rz
o 

Li
ng

u.
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

41
91

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

R
ek

al
de

be
rr

i B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

D
e 

Fr
ut

os
 T

ar
do

n 
Je

su
s 

M
ar

ía
22

72
85

67
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t. 
Y

 L
ite

r.
2

B
/V

2.
2

B

M
on

te
s 

U
rru

ch
ua

 M
ar

ia
 L

ui
sa

14
92

51
46

H
iz

ku
nt

za
 In

da
r. 

Ira
k 

/ P
ro

f. 
R

ef
ue

rz
o 

Li
ng

u.
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

42
00

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Es
ku

rt
ze

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

P
ér

ez
 F

er
ná

nd
ez

 A
nt

on
io

14
92

49
12

In
ge

le
sa

 / 
In

gl
és

2
B

/V
2.

1
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (40/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

42
05

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Em
ili

o 
C

am
pu

za
no

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

B
ilb

ao
 A

riz
tim

uñ
o 

P
ed

ro
 L

ui
s

14
55

01
07

E
us

ka
ra

-E
su

sk
al

 L
ite

. /
 L

en
gu

a 
y 

Li
te

r. 
Va

sc
a

2
B

/V
1.

1
B

C
ad

en
at

o 
M

at
ia

 M
ar

co
s 

E
la

di
o

30
55

89
01

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y
 L

ite
r.

1
D

G
/S

F
1.

1
B

G
ar

cí
a 

La
go

 Ig
na

ci
o

22
70

39
65

G
eo

gr
af

ia
-H

is
to

ria
 / 

G
eo

gr
af

ía
 e

 H
is

to
ría

1
D

G
/S

F
1.

1
B

Za
ba

la
 A

ra
ng

ur
en

 A
ito

r
30

63
48

09
S

is
t. 

El
ek

tro
t. 

A
ut

om
. /

 S
is

t. 
El

ec
tro

t. 
Au

to
m

.
1

D
G

/S
F

2.
1

B

Za
ba

la
 A

rta
ra

z 
A

ni
ce

to
14

89
09

98
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
-T

ec
n.

1
D

G
/S

F
1.

1
T

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

43
01

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
Fa

du
ra

 G
LH

B
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

V
ild

os
ol

a 
La

rra
za

ba
l B

eg
oñ

a
14

93
22

76
B

io
lo

gi
a-

G
eo

lo
gi

a 
/ B

io
lo

gí
a 

 y
 G

eo
lo

gí
a

2
B

/V
2.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

43
20

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

G
er

ni
ka

 B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
lz

ib
ar

 E
gi

ar
te

 M
. C

on
ce

pc
ió

n
14

95
28

73
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
-T

ec
n.

2
B

/V
1.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

44
40

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Án
ge

la
 F

ig
ue

ra
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
ar

tín
ez

 G
óm

ez
 N

at
iv

id
ad

72
24

56
82

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y
 L

ite
r.

1
B

/V
1.

2
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (41/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

44
41

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Sa
tu

rn
in

o 
de

 la
 P

eñ
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

C
hu

ec
a 

B
er

is
ta

in
 J

ua
n 

C
ar

lo
s

30
63

55
14

In
fo

rm
at

ik
a 

/ I
nf

or
m

at
ic

a
2

B
/V

1.
1

B

Ll
am

a 
S

al
va

rre
y 

Jo
se

 Ig
na

ci
o

14
91

21
51

La
n.

 P
re

st
. O

rie
nt

ab
. /

 F
or

m
ac

. O
rie

n.
 L

ab
or

al
1

D
G

/S
F

1.
1

T

M
uñ

oz
 G

ar
cí

a 
Ju

an
 C

ar
lo

s
24

40
64

72
In

fo
rm

at
. S

is
t. 

Ap
li.

 / 
S

is
t. 

Ap
li.

 In
fo

rm
at

.
1

D
G

/S
F

1.
1

T

S
an

z 
A

rra
nz

 G
re

go
rio

 E
st

eb
an

14
59

23
86

In
te

rb
en

tz
io

 S
oz

io
k.

 / 
In

te
rv

en
ci

ón
 S

cc
m

tr
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

44
51

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

B
al

m
as

ed
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Zu
bi

ga
ra

y 
Ll

ag
un

o 
Jo

se
 Ig

na
ci

o
72

24
84

42
M

ar
ra

zk
et

a 
/ D

ib
uj

o
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

44
66

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

D
er

io
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
ar

do
ne

s 
V

ar
ga

s 
Á

ng
el

 M
30

55
76

25
G

or
pu

tz
 H

ez
ku

nt
za

 / 
E

du
ca

ci
ón

 F
ís

ic
a

2
B

/V
1.

1
B

M
ar

tin
 B

os
ch

 P
ab

lo
16

03
33

06
Fi

lo
so

fia
 / 

Fi
lo

so
fía

2
B

/V
1.

2
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (42/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

50
72

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ar
rig

or
ria

ga
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

G
rij

al
vo

 L
óp

ez
 M

ar
ia

 E
ug

en
ia

14
94

11
72

B
io

lo
gi

a-
G

eo
lo

gi
a 

/ B
io

lo
gí

a 
 y

 G
eo

lo
gí

a
2

B
/V

2.
2

B

R
ub

io
 T

or
ci

da
 Id

oi
a 

M
ar

ía
30

55
95

23
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t. 
Y

 L
ite

r.
2

B
/V

2.
2

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

50
74

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ib
ai

za
ba

l B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Itz
a 

D
uo

  N
es

ku
ts

14
25

35
46

C
ur

. D
es

be
. Z

ie
n-

Te
kn

. /
 D

iv
. C

ur
. C

ie
nt

-T
ec

n.
2

B
/V

1.
2

B

U
rq

ui
za

 B
ar

añ
an

o 
A

lic
ia

30
65

48
33

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
-L

in
g.

2
B

/V
1.

2
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

50
75

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Lu
is

 B
riñ

as
-S

an
tu

tx
u 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
ar

tín
ez

 H
or

ta
l E

m
ili

o
22

72
66

77
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
-T

ec
n.

2
B

/V
1.

1
B

Tr
ab

ud
ua

 U
ria

rte
 Y

ol
an

da
14

25
27

00
C

ur
. D

es
be

. H
iz

k-
G

iz
a.

 / 
D

iv
. C

ur
. S

oc
io

-L
in

g.
2

B
/V

1.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

50
78

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Zo
rr

oz
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

C
io

rd
ia

 G
ar

cí
a,

 A
na

 Is
ab

el
14

93
22

61
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
2

B
/V

2.
1

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (43/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

50
83

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

As
tr

ab
ud

ua
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

G
óm

ez
 E

lo
rte

gu
i M

ar
ía

 B
eg

oñ
a

14
87

15
92

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
1

D
G

/S
F

1.
1

T

S
an

ta
m

ar
ía

 O
rd

eñ
an

a 
Te

re
sa

14
93

66
53

C
ur

. D
es

be
. Z

ie
n-

Te
kn

. /
 D

iv
. C

ur
. C

ie
nt

1
D

G
/S

F
1.

1
S

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
08

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

M
un

gi
a 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

B
ah

ón
 G

on
zá

le
z 

Jo
su

16
03

58
02

S
is

t. 
El

ek
tro

t. 
A

ut
om

. /
 S

is
t. 

El
ec

tro
t. 

Au
to

m
.

1
D

G
/S

F
2.

1
B

G
oi

ko
et

xe
a 

E
tx

eb
ar

ria
 J

es
us

 M
ar

ia
30

59
78

98
M

ak
in

ak
 M

ek
a.

 M
an

t. 
/ M

ec
a.

 M
an

t. 
M

áq
ui

na
s

1
D

G
/S

F
2.

1
B

Ib
or

ra
s 

G
on

zá
le

z 
Ju

lio
 L

in
o

14
55

31
18

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y
 L

ite
r.

1
D

G
/S

F
1.

1
B

Ja
ur

eg
ui

be
iti

a 
O

la
za

ba
la

ga
 A

na
 M

ar
ia

14
93

53
55

E
np

r. 
Ad

m
in

is
tra

zi
oa

 / 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 E
m

pr
.

2
B

/V
2.

1
B

V
ill

at
e 

B
la

nc
o 

M
ar

ía
 S

ol
14

93
57

76
G

eo
gr

af
ia

-H
is

to
ria

 / 
G

eo
gr

af
ía

 e
 H

is
to

ría
2

B
/V

2.
1

E

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
09

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ai
xe

rr
ot

a 
B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

G
óm

ez
 P

ra
de

ra
 M

. Y
ol

an
da

14
25

03
07

B
io

lo
gi

a-
G

eo
lo

gi
a 

/ B
io

lo
gí

a 
 y

 G
eo

lo
gí

a
2

B
/V

2.
2

B

P
el

ay
o 

Fe
rn

án
de

z 
M

ar
ta

14
90

13
04

G
eo

gr
af

ia
-H

is
to

ria
 / 

G
eo

gr
af

ía
 e

 H
is

to
ría

2
B

/V
2.

2
B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (44/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
10

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Tx
ur

di
na

ga
-A

rt
ab

e 
B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Á
lv

ar
ez

 Q
ui

ro
ga

 J
os

e 
A

nt
on

io
22

72
14

32
A

dm
in

is
tra

z.
 K

ud
e.

 P
z 

/ P
c.

 G
es

tió
n 

A
dm

in
is

tr.
2

B
/V

2.
1

B

Itu
ar

te
 B

ar
in

ag
ar

re
m

en
te

ria
 A

in
ho

a
30

66
09

12
E

np
r. 

Ad
m

in
is

tra
zi

oa
 / 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 E

m
pr

.
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
11

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ar
ta

za
-R

om
o 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Ju
ez

 L
an

ga
ra

 M
ar

ía
 C

ris
tin

a
16

03
03

96
Fi

si
ka

-K
im

ik
a 

/ F
ís

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a

2
B

/V
2.

2
B

Ll
er

an
di

 S
al

lin
as

 J
os

e 
M

an
ue

l
72

24
39

91
H

iz
ku

nt
za

 In
da

r. 
Ira

k 
/ P

ro
f. 

R
ef

ue
rz

o 
Li

ng
u.

2
B

/V
2.

2
B

S
an

ta
m

ar
ía

 A
rra

iz
 M

ar
ía

 A
ra

nz
az

u
30

56
68

81
H

ez
ku

nt
za

-O
rie

nt
ab

id
 / 

O
rie

nt
ac

ió
n 

E
du

ca
tiv

a
2

B
/V

1.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
12

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
El

or
rie

ta
-E

rr
ek

a 
M

ar
i G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Lo
m

ba
na

 A
riñ

o 
Itz

ia
r

14
95

48
09

In
ge

le
sa

 / 
In

gl
és

1
D

G
/S

F
1.

1
B

V
ill

eg
as

 R
od

ríg
ue

z 
M

. D
ol

or
es

14
70

16
61

Fr
an

ts
es

a 
/ F

ra
nc

és
1

D
G

/S
F

1.
2

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (45/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
76

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

(IT
S)

 H
os

te
le

ría
 / 

O
st

al
ar

itz
a 

(IT
B

) B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
m

or
en

a 
Ta

pi
a 

B
ea

tri
z

11
91

44
71

S
uk

al
d.

 e
ta

 G
oz

og
. /

 C
oc

in
a 

y 
P

as
te

le
ría

1
D

G
/S

F
2.

1
B

C
os

m
e 

Fu
lg

en
ci

o 
Lo

re
nz

o
30

59
93

06
S

uk
al

d.
 e

ta
 G

oz
og

. /
 C

oc
in

a 
y 

P
as

te
le

ría
1

D
G

/S
F

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

51
88

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ib
ar

re
ko

la
nd

a 
B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

E
ng

el
m

an
n 

A
ra

na
, E

va
14

90
33

26
M

ar
ra

zk
et

a 
/ D

ib
uj

o
2

B
/V

B
T/

IN
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

53
07

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Fr
ay

 J
ua

n 
de

 Z
um

ar
ra

ga
-D

ur
an

go
 B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Fu
en

te
s 

P
al

ac
io

 M
er

ce
de

s
14

69
48

46
Fi

si
ka

-K
im

ik
a 

/ F
ís

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a

1
D

G
/S

F
1.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
27

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

U
rr

itx
e 

B
H

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

E
sp

ar
ta

 A
st

ei
nz

a 
Je

sú
s

14
59

55
37

C
ur

. D
es

be
. Z

ie
n-

Te
kn

. /
 D

iv
. C

ur
. C

ie
nt

-T
ec

n.
2

B
/V

1.
2

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (46/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
28

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
Zo

rn
ot

za
 G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
m

ut
xa

st
eg

i E
lo

su
a 

Jo
se

 Ig
na

ci
o

15
96

46
10

M
ak

in
ak

 M
ek

a.
 M

an
t. 

/ M
ec

a.
 M

an
t. 

M
áq

ui
na

s
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
30

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
Ta

rt
an

ga
 G

LH
B

I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
rn

ai
z 

M
er

od
io

 It
zi

ar
30

63
13

04
S

is
t. 

El
ek

tro
t. 

A
ut

om
. /

 S
is

t. 
El

ec
tro

t. 
Au

to
m

.
2

B
/V

1.
1

B

P
as

cu
al

 H
er

ná
nd

ez
 M

ar
ía

 C
ar

m
en

11
92

26
07

In
fo

rm
at

ik
a 

/ I
nf

or
m

át
ic

a
1

D
G

/S
F

1.
2

B

V
id

al
es

 A
re

ch
ag

a 
M

ar
ía

 J
os

é
14

59
12

09
In

te
rb

en
tz

io
 S

oz
io

k.
 / 

In
te

rv
en

ci
ón

 S
cc

m
nt

r
2

B
/V

2.
1

B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
66

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
FP

S 
R

ep
el

eg
a 

G
LH

B
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

M
uñ

oz
 O

tx
an

da
te

gi
 M

ar
ia

 A
m

ai
a

30
56

22
21

In
ge

le
sa

 / 
In

gl
és

2
B

/V
2.

1
B

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

56
83

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

C
PI

 A
nt

on
io

 T
ru

eb
a 

IP
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

H
er

ná
nd

ez
 J

or
ge

 J
ai

on
e

22
73

75
67

C
ur

. D
es

be
. H

iz
k-

G
iz

a.
 / 

D
iv

. C
ur

. S
oc

io
2

B
/V

1.
1

B

P
ue

rta
s 

M
ay

or
ga

 M
ar

ía
 T

er
es

a
14

59
45

15
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
2

B
/V

1.
1

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (47/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

57
23

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

C
PI

 V
el

áz
qu

ez
-C

er
va

nt
es

 IP
I B

as
au

ri

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

Á
lv

ar
ez

 C
on

de
 C

ip
ria

na
25

92
89

35
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t.y
  L

ite
r.

1
D

G
/S

F
B

T/
IN

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (48/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

IK
AS

TE
TX

EA
/C

EN
TR

O
01

57
24

IZ
EN

A
/N

O
M

B
R

E
N

A
N

/D
N

I
ES

PE
ZI

AL
IT

AT
EA

/E
SP

EC
IA

LI
D

AD
H

E/
PL

D
D

/F
P

IE
S 

Ig
na

ci
o 

El
la

cu
ria

-Z
ur

ba
ra

n 
B

H
I

A
LD

IA
/F

A
SE

A
M

/T
A

O
H

A
/O

B
S

A
cu

ña
 A

ria
s 

Ju
an

 O
bd

ul
io

78
86

54
79

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y
 L

ite
r.

2
B

/V
B

E
/F

U
B

A
jo

na
 M

ae
zt

u 
M

ar
ía

 J
es

ús
14

95
40

05
In

ge
le

sa
 / 

In
gl

és
1

D
G

/S
F

B
E

/F
U

B

A
ld

un
zi

n 
V

él
ez

 Id
oi

a
24

40
09

20
G

az
te

la
ni

a 
Li

te
ra

tu
ra

 / 
Le

ng
ua

 C
as

t. 
Y

 L
ite

r.
1

D
G

/S
F

B
E

/F
U

B

A
rri

et
a 

H
er

va
 M

ar
ía

 C
ar

m
en

 It
zi

ar
14

92
14

41
C

ur
. D

es
be

. Z
ie

n-
Te

kn
. /

 D
iv

. C
ur

. C
ie

nt
-T

ec
n.

1
D

G
/S

F
B

E
/F

U
B

A
ya

la
 C

as
ad

o 
Á

ng
el

 D
om

in
go

14
92

63
86

M
at

em
at

ik
a 

/ M
at

em
át

ic
as

1
D

G
/S

F
B

E
/F

U
T

B
al

le
st

er
os

 H
er

re
ro

 E
st

eb
an

16
03

49
34

M
ar

ra
zk

et
a 

/ D
ib

uj
o

2
B

/V
B

E
/F

U
B

B
ar

rio
s 

P
ér

ez
 D

an
ie

l
30

57
43

28
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
2

B
/V

B
E

/F
U

B

C
am

iru
ag

a 
B

ilb
ao

 J
os

u
30

61
69

41
G

or
pu

tz
 h

ez
ku

nt
za

 / 
E

du
ca

ci
ón

 F
ís

ic
a

2
B

/V
B

E
/F

U
B

E
tx

eb
ar

ria
 C

an
al

es
 G

or
et

ti
15

88
90

46
In

ge
le

sa
 / 

In
gl

és
1

D
G

/S
F

B
E

/F
U

B

E
zq

ui
be

la
 Q

ui
nt

an
a 

G
or

ka
14

60
82

74
Te

kn
ol

og
ía

 / 
Te

cn
ol

og
ía

2
B

/V
B

E
/F

U
B

G
ol

va
no

 S
ac

ris
tá

n 
Ja

vi
er

16
78

35
44

M
at

em
at

ik
a 

/ M
at

em
át

ic
as

2
B

/V
B

E
/F

U
B

G
óm

ez
 M

ae
st

ro
 A

na
16

78
13

64
B

io
lo

gi
a-

G
eo

lo
gi

a 
/ B

io
lo

gí
a 

 y
 G

eo
lo

gí
a

1
D

G
/S

F
B

E
/F

U
T

G
on

zá
le

z 
O

rti
z 

de
 E

lg
ue

a 
M

ar
ía

 Is
ab

el
22

70
13

15
C

ur
. D

es
be

. H
iz

k-
G

iz
a.

 / 
D

iv
. C

ur
. S

oc
io

-L
in

g.
1

D
G

/S
F

B
E

/F
U

B

La
m

pr
ea

be
 E

liz
al

de
 M

. L
ui

sa
14

91
51

86
G

eo
gr

af
ia

-H
is

to
ria

 / 
G

eo
gr

af
ía

 e
 H

is
to

ría
2

B
/V

B
E

/F
U

B

Lu
ci

o 
G

il 
C

ar
lo

s
15

36
39

68
M

at
em

at
ik

a 
/ M

at
em

át
ic

as
2

B
/V

B
E

/F
U

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (49/50)



R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 T

O
TA

L 
/ E

R
AB

AT
EK

O
 E

B
AZ

PE
N

A

M
ar

tín
ez

 S
or

ia
 A

ng
us

tia
s

14
91

39
65

G
eo

gr
af

ia
-H

is
to

ria
 / 

G
eo

gr
af

ía
 e

 H
is

to
ría

1
D

G
/S

F
B

E
/F

U
T

O
llo

ra
 S

án
ch

ez
  M

. L
ou

rd
es

24
40

25
65

G
eo

gr
af

ia
-H

is
to

ria
 / 

G
eo

gr
af

ía
 e

 H
is

to
ría

2
B

/V
B

E
/F

U
B

P
as

cu
al

 H
er

ná
nd

ez
  M

. N
ie

ve
s

11
92

26
06

In
ge

le
sa

 / 
In

gl
és

2
B

/V
B

E
/F

U
B

P
er

ed
a 

G
ar

cí
a 

To
m

ás
 E

nr
iq

ue
14

90
81

51
G

eo
gr

af
ia

-H
is

to
ria

 / 
G

eo
gr

af
ía

 e
 H

is
to

ría
2

B
/V

B
E

/F
U

B

P
on

ce
la

s 
A

be
lla

 A
qu

ili
no

10
03

76
71

G
az

te
la

ni
a 

Li
te

ra
tu

ra
 / 

Le
ng

ua
 C

as
t. 

Y
 L

ite
r.

2
B

/V
B

E
/F

U
B

P
ra

do
 C

os
si

o 
M

. D
el

 M
ar

30
57

95
45

In
ge

le
sa

 / 
In

gl
és

2
B

/V
B

E
/F

U
B

R
ub

io
 G

ar
cí

a 
Jo

se
 M

ar
ía

14
92

53
05

G
or

pu
tz

 H
ez

ku
nt

za
 / 

E
du

ca
ci

ón
 F

ís
ic

a
2

B
/V

B
E

/F
U

B

S
ai

z 
A

gu
irr

e 
E

sp
er

an
za

14
93

91
75

E
us

ka
ra

-E
su

sk
al

 L
ite

. /
 L

en
gu

a 
y 

Li
te

r. 
Va

sc
a

2
B

/V
B

E
/F

U
B

S
al

ve
 L

óp
ez

 M
ar

ía
 B

eg
oñ

a
24

40
27

29
E

us
ka

ra
-E

su
sk

al
 L

ite
. /

 L
en

gu
a 

y 
Li

te
r. 

Va
sc

a
2

B
/V

B
E

/F
U

B

S
ol

ol
uc

e 
C

hu
rru

ca
 A

gu
rtz

an
e

15
36

08
17

H
ez

ku
nt

za
-O

rie
nt

ab
id

 / 
O

rie
nt

ac
ió

n 
E

du
ca

tiv
a

2
B

/V
B

E
/F

U
B

To
uc

et
 C

or
de

ro
 A

na
 Is

ab
el

14
95

00
13

B
io

lo
gi

a-
G

eo
lo

gi
a 

/ B
io

lo
gí

a 
 y

 G
eo

lo
gí

a
2

B
/V

B
E

/F
U

B

U
rru

tia
 B

ilb
ao

 P
ila

r
14

89
80

24
C

ur
. D

es
be

. H
iz

k-
G

iz
a.

 / 
D

iv
. C

ur
. S

oc
io

-L
in

g.
1

D
G

/S
F

B
E

/F
U

T

Za
ba

lja
ur

eg
ui

 A
riz

m
en

di
 M

ig
ue

l Á
ng

el
14

89
76

03
Fi

si
ka

-K
im

ik
a 

/ F
ís

ic
a 

y 
Q

uí
m

ic
a

2
B

/V
B

E
/F

U
B

Za
ra

in
 B

ad
ill

o 
A

na
 Is

ab
el

14
58

07
39

Fi
si

ka
-K

im
ik

a 
/ F

ís
ic

a 
y 

Q
uí

m
ic

a
2

B
/V

B
E

/F
U

B

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 8

jueves 12 de enero de 2012

2012/179 (50/50)


